
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Управление образования Манского района»

ПРИКАЗ

21.08.2023 №01-01-03

с. Шалинское

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 
учебном году в Манском районе по общеобразовательным предметам

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды 
научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, в состав 
сборных команд Российской Федерации для участия в международных олимпиадах 
по общеобразовательным предметам, на основании пунктов 3.1, 3.9, 3.78, 4.3 
Положения о министерстве образования Красноярского края, утвержденного 
постановлением Правительства Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, 
учитывая приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 
№ 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденный приказом Министерства просвещения РФ от 27 ноября 
2020 г. № 678 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить организационно-технологическую модель проведения 
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 1.

2. Утвердить положение о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году среди обучающихся 
общеобразовательных учреждений Манского района согласно 
приложению 2.

Руководитель МКУ
«Управление образования Манского района» В.В. Журавлев


